
Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

Změny ve školním řádu účinné od 1. 9. 2024 
Změny jsou zvýrazněny žlutě. 

 

Strana 3: 

 

14. Z hygienických důvodů a ochrany zdraví není žákům dovoleno po celou dobu pobytu ve 

škole, včetně družiny, školní jídelny i venkovních prostor, užívat žvýkačky. 

15. Žákům není dovoleno během celého pobytu na půdě školy, včetně družiny, školní jídelny i 

venkovních prostor, používat mobilní telefon ani jiné digitální přístroje komunikačního, 

záznamového a přehrávacího charakteru. Tato zařízení musí být uložena v tašce nebo kapse, nesmí 

být položena na lavici. Žák může použít mobilní telefon nebo jiné komunikační zařízení pouze s 

výslovným souhlasem vyučujícího, a to zejména jako učební pomůcku. 

 

Strana 8: 

 

14. Při zjištěných projevech rizikového chování žáků škola postupuje v souladu s pokyny a 

metodickými doporučeními MŠMT vydané k  prevenci rizikového chování u žáků ve školách. Ve 

vnitřních i vnějších prostorách školy a na akcích pořádaných školou je zakázáno vnášet, užívat, šířit 

a propagovat návykové látky (alkohol, tabák), jedy a látky s psychoaktivními účinky a takové látky, 

které je svým vzhledem, chutí a konzistencí napodobují. Současně není z důvodů ochrany zdraví a 

bezpečnosti osob dovoleno do školy vstupovat pod jejich vlivem. 

 

Strana 11: 

 

b) 2 – uspokojivé: chování žáka je v rozporu s pravidly chování a s ustanoveními školního 

řádu. Žák se dopustí závažného přestupku proti pravidlům slušného chování nebo školního řádu 

(např. vulgárně urazí zaměstnance školy, kouří, včetně elektronických cigaret, požívá alkohol nebo 

jiné návykové látky, vstoupil do školy pod jejich vlivem). Opakovaně se dopustí méně závažných 

přestupků. Ohrožuje bezpečnost a zdraví svoje nebo jiných osob. Má delší neomluvenou absenci. 

http://www.zsjihwz.cz/

		2024-06-12T08:15:19+0200
	Mgr. MARTIN HNÍZDIL




